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lertid for helt utilstrækkelige, hvilket begrunde- 
des i besvarelsen. 

Ved 3. behandlingen af L 2 gav spørgeren ud- 
tryk for, at de ønskede beregninger meget enkelt 
kunne laves på baggrund af de forudsætninger, 
som Skatteministeriet i øvrigt havde lagt til 
grund. 

Bortset fra, at det er spørgeren og ikke Skatte- 
ministeriet, der opstillede beregningsforudsæt- 
ningeme for de ønskede beregninger, vil jeg ger- 
ne give spørgeren ret i, at sådanne simple regne- 
stykker er teknisk enkle at lave. 

Hvis det således på baggrund af beregningerne 
på individniveau i svaret på spørgsmål 8 og 9 og 
med forudsætninger om, at antallet af overfør- 
selsindkomstmodtagere i 2015 svarer til de sene- 
ste skøn for antallene i 2007, er det ganske rigtig 
simpelt at gange de to talstørrelser med hinan- 
den. Herved kommer man frem til, at såfremt et 
lavere arbejdsmarkedsbidrag på 7,5 pet. også 
ville være satsen i 2015, og alle andre økonomi- 
ske parametre i øvrigt ville være helt uændret, så 
ville de omtalte grupper af overførselsmodtage- 
re, måske kunne have set frem til et samlet større 
rådighedsbeløb i 2015 i størrelsesordenen op 
imod 1/2 mia. kr. svarende til omkring 1/2 promil- 
le af de samlede overførselsindkomster. Det er 
herved tillige som en teknisk beregningsforud- 
sætning forudsat, at antallet af overførselsind- 
komstmodtagere uden anden indkomst i 2015 
under de opstillede alt andet lige forudsætninger, 
ville udgøre et par hundrede tusinde personer. 

Et sådan regnestykke bliver dog ikke mere ret- 
visende, fordi beregningen er foretaget af Skat- 
teministeriet, end hvis spørgeren selv havde 

foretaget multiplikationen. Og beregningerne 
kan heller ikke tolkes som Skatteministeriets 
»egne« beregninger, idet de baseres på givne 
forudsætninger, som Skatteministeriet som 
nævnt finder helt utilstrækkelige. 

For at vise et retvisende billede af, hvorledes 
samfundsøkonomien og hermed de økonomiske 
vilkår for modtagere af overførselsindkomster 
udvikler sig, er det nødvendigt at udføre en om- 
fattende makroøkonomisk prognose under an- 
vendelse af en række forudsætninger om udvik- 
lingen på centrale økonomiske områder. Sådan- 
ne forudsætninger foreligger ikke for det scena- 
rium, der viderefører uændrede regler om ar- 
bej dsmarkedsbidraget. 

Som jeg pointerede i svaret på spm. 11 og 12 
og yderligere fremførte under 3. behandlingen af 
L 2, kan et retvisende billede af, hvordan det 
samlet set ville gå for forskellige grupper af 
modtagere af overførselsindkomster frem til 
2015, ikke alene baseres på en usildcer forudsæt- 
ning om udviklingen i procentsatsen for arbejds- 
markedsbidraget, men må suppleres med en 
række forudsætninger om ledighed, demografisk 
udvikling, udmøntninger af satspuljen, ændrin- 
ger i overførsler mv., som der ikke umiddelbart 
foreligger oplysninger om. 

De kendte foretagne økonomiske prognoser er 
baseret på, at Lavere skat på arbejde gennemfø- 
res med de heraf gunstige konsekvenser for be- 
skæftigelse og miljø mv. Forhold der sikrer 
holdbarheden på sigt og derfor også er garant 
for, at modtagere af overførselsindkomster sik- 
res en fortsat fremgang i levestandarden i de 
kommende år. 


